Протокол
заседания Думы Заморского сельского поселения
Нижнеилимского района

   От 06.11.2012 года  №01
Присутствовали: Киященко А.Н., Свинцицкий Н.И., Баллардт С.С., Старанова О.Н., Попова Е.Ю., Пужалина Л.И., Астафьева Н.И., Козлова И.А.

ПОВЕСТКА

1. Выборы заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения.
2. О снятии депутатских полномочий с депутата Старановой О.Н.
1. Слушали председателя Думы Киященко А.Н.: уважаемые депутаты, в заседании первого организационного заседания принимают участие 7 депутатов. Кворум для работы заседания Думы имеется.
    На повестку заседания Думы вносится вопрос «Об избрании заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения». Согласно Устава Заморского сельского поселения голосовать будем тайно. Переходим к вопросу обсуждения кандидатур.

   Депутатами было предложено – внести в бюллетень для тайного голосования кандидатуру Баллардт С.С.

 Слушали председателя Думы Киященко А.Н. – уважаемые депутаты, необходимо выбрать счётную комиссию для проведения тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения.
    Депутатами Думы были предложены следующие кандидатуры:
1. Н.И. Свинцицкий
2. О.Н. Старанова
3. С.С. Баллардт

Голосовали:
1. Н.И. Свинцицкий - «за» -  7       «против» - 0     «воздержалось» - 0
2. О.Н. Старанова - «за» -  7       «против» - 0     «воздержалось» - 0
3. С.С. Баллардт - - «за» -  7      «против» - 0     «воздержалось» - 0

Принято решение избрать счётную комиссию для проведения тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения в составе следующих депутатов Думы:
1. Н.И. Свинцицкий
2. О.Н. Старанова
     3. 	С.С. Баллардт
Объявляется перерыв для работы счётной комиссии.

Счётная комиссия приступает к работе. На заседании счётной комиссии избирается председатель счётной комиссии.

Киященко А.Н..: уважаемые депутаты! Слово предоставляется председателю счётной комиссии Свинцицкому Н.И. Он зачитывает протокол №1 счётной комиссии по выборам председателя счётной комиссии (протокол прилагается).

Киященко А.Н..: уважаемые депутаты, на основании протокола №1 счётной комиссии необходимо принять Решение Думы « Об утверждении протокола №1 счётной комиссии Думы Заморского сельского поселения». Прошу голосовать.

Голосовали:
«за» -  7     «против» - 0     «воздержалось» - 0
Принято решение: утвердить протокол №1 счётной комиссии

Слушали председателя Думы Киященко А.Н., было предложено утвердить текст бюллетеня для тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения  и утвердить число изготавливаемых бюллетеней для тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения в количестве 8 штук.

Голосовали:
«за» -  7       «против» - 0     «воздержалось» - 0

Принято решение:
1.Утвердить текст бюллетеня для тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения 2.Утвердить число изготавливаемых бюллетеней для тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения в количестве 8 штук.

 Объявляется перерыв для процедуры голосования. Идёт выдача бюллетеней для тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы  (ведомость выдачи бюллетеней прилагается)

Председатель счётной комиссии Свинцицкий Н.И.: разрешите представить Вашему вниманию протокол №2 счётной комиссии и результаты голосования по выборам заместителя председателя Думы. Для тайного голосования были выданы 8 бюллетеней установленной формы. При вскрытии ящика для тайного голосования было обнаружено 8 бюллетеней установленной формы.
Число изготовленных бюллетеней – 8
Число выданных  бюллетеней – 8
Число погашенных бюллетеней – 0
Число бюллетеней, обнаруженных в ящике для голосования – 8
Число действительных бюллетеней – 8
Число недействительных бюллетеней – 0
Число голосов поданных за кандидата Баллардт С.С.. – 8
Число голосов, поданных против кандидата – 0

Председателем Думы Киященко А.Н.. было предложено утвердить Протокол №2 счётной комиссии.
Голосовали:
«за» -  7       «против» - 0     «воздержалось» - 0

Принято решение:
Утвердить Протокол №2 счётной комиссии.
Председателем Думы Киященко А.Н. было предложено по итогам голосования избрать заместителем председателя Думы Заморского сельского поселения Баллардт С.С.
Голосовали:
«за» -  8       «против» - 0     «воздержалось» - 0

Принято решение:
Избрать заместителем председателя Думы Заморского сельского поселения Баллардт С.С.

2. О снятии депутатских полномочий с депутата Старановой О.Н.

СЛУШАЛИ: председателя Думы Киященко А.Н. Уважаемые депутаты выношу на ваше рассмотрение вопрос о снятии депутатских полномочий с депутата Старановой О.Н. в связи с переходом на муниципальную должность.
Голосовали:
«за» -  7       «против» - 0     «воздержалось» - 0

Принято решение:
Снять депутатские полномочия с депутата Старановой О.Н.

Глава Заморского
сельского поселения                                                            А.Н. Киященко

Секретарь                                                                               С.С. Баллардт